
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

_01.04.2019                                   Енакиево        № 246 
 

 

 

 

 

 
Об утверждении акта обследования 

состояния жилого дома № 10  

по улице Больничной, 

пгт Корсунь от 25.03.2019 

 

 Руководствуясь пунктом 2.5.6. Положения о деятельности комиссии                              

по обследованию состояния жилых домов и жилых помещений в городе Енакиево, 

утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 15.06.2015 

№ 181 (с изменениями), пунктами 3.3.8, 4.1. Положения об администрации города 

Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево                

от 23.01.2015 № 10,  

 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 

1. Утвердить акт обследования состояния жилого дома № 10                                

по улице Больничной пгт Корсунь от 25.03.2019 (прилагается). 

 

 2. Признать жилой дом № 10 по улице Больничной пгт Корсунь непригодным 

для проживания и несоответствующим санитарным и техническим требованиям. 

 

3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

4. Начальнику отдела архитектуры и градостроительства администрации города 

Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном                  

веб-сайте администрации города Енакиево. 

 

 5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя 

главы администрации города Енакиево. 

 

 

 

Глава администрации 

города Енакиево        

 

 
  

 



  

 

 УТВЕРЖДЕН 

 Распоряжением главы 

 администрации города Енакиево  

                                                                                              01.04.2019 № 246 

 
 

 

АКТ 

обследования состояния жилого дома № 10   

по улице Больничной пгт Корсунь 

 

 25.03.2019 

 

На основании распоряжения главы администрации города Енакиево                  

от 15.06.2015 № 181 «О создании комиссии по обследованию состояния 

жилых домов  и жилых помещений в городе Енакиево» (с изменениями), 

комиссия  в составе: заместителя главы администрации города Енакиево, 

председателя комиссии; заместителя начальника управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации города Енакиево, заместителя 

председателя комиссии; начальника отдела архитектуры и градостроительства 

администрации города Енакиево, секретаря комиссии; членов комиссии: 

заведующего сектором квартирного учета и распределения жилья 

администрации города Енакиево; главного врача Енакиевского межгородского 

центра санэпиднадзора государственной санитарно-эпидемиологической 

службы Министерства здравоохранения ДНР, главного государственного 

санитарного врача городов Енакиево, Кировское, Ждановка; главного 

специалиста юридического отдела администрации города Енакиево; 

заведующего сектором по вопросам гражданской обороны                                    

и чрезвычайных ситуаций администрации города Енакиево;                      

начальника отдела капитального строительства администрации города 

Енакиево, провели обследование жилого дома № 10 по улице Больничной                  

пгт Корсунь, который является собственностью (регистрационное 

удостоверение от 11.08.1983).  

В результате обследования было выявлено: жилой дом, общей площадью 

36,20 м2.  

На  момент  обследования  состояние  жилого дома  следующее: 

частичное разрушение покрытия из асбестоцементных листов 

унифицированного профиля; высыпание кладочных швов кирпичной кладки, 

открытие трещин по наружным стенам до 5 см; рассыхание, коробление, 

повреждение гнилью и плесенью дверных деревянных коробок и дверей,                               

а также деревянных коробок оконных рам и самих рам; разрушение                                

и высыпание штукатурного слоя между дверными и оконными проемами; 

трещины по наружным стенам с открытием до 5 см; трещины по внутренним 

стенам жилого дома с открытием до 5 см; загнивание и истирание деревянного 

полового покрытия.  

  



 

 

 

Выводы комиссии:  

 Согласно пункту 2.3.5. Положения о деятельности комиссии                              

по обследованию состояния жилых домов и жилых помещений в городе 

Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города 

Енакиево от 15.06.2015 № 181 «О создании комиссии по обследованию 

состояния жилых домов и жилых помещений в городе Енакиево»                                 

(с изменениями), техническое состояние жилого дома № 10 по улице 

Больничной пгт Корсунь признать не соответствующим санитарным                                   

и техническим требованиям, жилой дом для проживания не пригоден. 

 Техническое заключение жилого дома № 10 по улице Больничной                

пгт Корсунь подготовлено Частным предприятием «Регионстрой»                                

от 06.02.2019. 

 

 

Председатель комиссии:  

 

Заместитель председателя комиссии:  

 

Секретарь комиссии:  

 

Члены комиссии:  

   

  

  

 


